
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
Νυχτερινές) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    8164 (1)

Απογευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-
νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως το άρθρο 159 παρ. 1, που αφορά 
τις αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης -επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει» (Β’ 47882).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «... δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες»

5. Το άρθρου 20 «αποζημίωση καθ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/

2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΩΛ-

9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 

διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Την επικύρωση της υπ’  αρ. 192/16/12-11-2020 

(ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ) απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί σύνταξης 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, με την υπ’ αρ. 243747/18-12-2020 

(ΑΔΑ: Ψ¨ΘΥΟΡ10-ΑΥΤ) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 374516/22-12-2020 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο αίτημα για την έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων.

9. Την με α/α 282 και αρ. πρωτ. 3052/5-1-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΟΨΣ7ΛΡ-Τ¨Π) απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 

για την δέσμευση ποσού τριών χιλιάδων πεντακοσίων 

(3.500) €, στον προϋπολογισμό έτους 2021 της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας (ΚΑΕ 0511 φορέας 073), αποφασίζουμε:

1. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου έως τεσσάρων (4) υπαλλή-

λων του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακι-

νήτων Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Διεύθυνσης 

Πολιτικής Γης για το A’ εξάμηνο του έτους 2021 μέχρι 

120 ώρες έκαστου.

2. Η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης των 

ανωτέρω υπαλλήλων προκύπτει λόγω του αυξημένου 

φόρτου εργασίας εξαιτίας: 

Α) Της υπό διενέργεια κτηματογράφησης στις περι-

οχές Αλμυρού και Ρήγα §εραίου που περιλαμβάνουν 

κατά το μεγαλύτερο μέρος τους εκτάσεις αναδασμών και 

διανομών και της συνακόλουθης σημαντικής αύξησης 

προσέλευσης πολιτών που ζητούν τον εντοπισμό και την 

χορήγηση στοιχείων ακινήτων τους που βρίσκονται σε 

αναδασμούς ή διανομές ή και την διόρθωση κτηματο-

λογικών στοιχείων. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 163

1463

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.21 20:47:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1464 Τεύχος B’ 163/21.01.2021

Β) Του σημαντικού χρόνου που απαιτείται για την έρευ-

να και προεργασία για την υποβολή από την Υπηρεσία 

μας δηλώσεων των ακινήτων του Ελλ. Δημοσίου στις 

υπό κτηματογράφηση περιοχές, δεδομένου ότι αυτή δεν 

έχει ολοκληρωθεί. 

Γ) Την απόσπαση ενός υπαλλήλου του τμήματος για 1 

έτος από 1-7-2020 σε άλλη υπηρεσία.

Δ) Του μεγάλου αριθμού υποθέσεων ενώπιον της Επι-

τροπής Θεμάτων Γης κι Επίλυσης Διαφορών (κυρίως περί 

μη προβολής δικαιωμάτων του Ελλ. Δημοσίου ή εξαγο-

ράς εκτάσεων) οι οποίες απαιτούν σημαντικό χρόνο για 

την προετοιμασία και διεκπεραίωσή τους. 

Ε) Της αναμενόμενης διενέργειας από την Υπηρεσία 

μας της ηλεκτρονικής διαδικασίας παραχώρησης με 

τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4061/2012, εκτάσεων 

περίπου 6.000 στρεμμάτων της πρώην λίμνης Κάρλας.

3. Η υπερωριακή εργασία θα πραγματοποιείται κατά 

τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεωτικού 

ωραρίου έως τις 22.00 το αργότερο.

4. Η ανωτέρω δαπάνη προϋπολογιζόμενη στο ποσό 

των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500 €) θα βα-

ρύνει τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπο-

λογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Μαγνησίας και 

Σποράδων για το έτος 2021,§ορέας 073 και ΚΑΕ 511, που 

υπάρχει διαθέσιμη σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 16364(84) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 

Νυχτερινές) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους 

του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-

ονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Υπ. Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιολογητικών 

πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 (Β’ 3475) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η’’».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπ’  αρ. Α/Α 823/2021 απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης υπ’ αρ. Οικ. 1605(40)/04-01-2021 (ΑΔΑ: 

6ΥΛ57ΛΛ-ΣΩΡ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων 

τριάντα επτά ευρώ (2.837,00 €) από τον προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Κιλκίς - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

03.721.0511.01-03.721.0512.01) οικονομικού έτους 2021 

(α/α 645 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων 

της Π.Ε Κιλκίς) εκ των οποίων ποσό χιλίων οκτακοσίων 

εξήντα δύο ευρώ (1862,00 €) είναι για την αμοιβή για 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

των υπαλλήλων του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιει-

νής και Υγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς, για το Α’ 

εξάμηνο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 

που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 

περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 

των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 

πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 

Ε§ΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 

του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-

ματα.

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό 

της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1465Τεύχος B’ 163/21.01.2021

- επιδημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κο-

ρωνοϊος σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 

φροντίδας υγείας και όλων των φορέων-δομών παρο-

χής υπηρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.§.Η, 

Κ.Δ.Η.§ κ.λπ., καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-

τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 

θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 

SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 

χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 

§ιλοξενίας Προσφύγων κ.τ.λ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 

πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-

σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 

διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 

αισθητικής κ.α. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-

νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη χιλίων οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ (1862,00 €) 

για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 την 

καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 

αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση για δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 

της Π.Ε. Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-

06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-
νομικού Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς θα εκδοθεί απόφαση 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απα-
σχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το 
Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπε-
ρωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απα-
σχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- 
απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 2, Απαιτούμενη δαπάνη: χιλίων 
οκτακοσίων εξήντα δύο ευρώ (1862,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. Κιλκίς, της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματο-
ποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την 
εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30- 06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 12 Ιανουαρίου 2021

  Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1466 Τεύχος B’ 163/21.01.2021

*02001632101210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


